
 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 
złotych. Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego 

przedsiębiorcy. 

 

  Zielona Góra 17.04.2024 r. 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 

11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), którego przedmiotem 

zamówienia jest Usługa całodobowej ochrony osób, obiektów i mienia na terenie i w obiektach Zamawia-

jącego, nr sprawy: TA.261.4.2024. 

 
 
 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ ORAZ O ZMIANIE TREŚCI SWZ 
 

 
 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 
sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający 
udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

 
1. Czy Zamawiający wymaga aby usługa bezpośredniej ochrony fizycznej wykonywana była przez pracowni-
ków ochrony wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony prowadzoną przez Komendanta 
Głównego Policji?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby usługa bezpośredniej ochrony fizycznej wykonywana była przez pra-
cowników ochrony wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony prowadzoną przez Komen-
danta Głównego Policji (Posterunek wejście główne do Szpitala od ul. Wazów przy SOR). 
 
2. Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie do realizacji usługi pracowników ochrony posiadających orzecze-
nie o niepełnosprawności?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zatrudnienie do realizacji usługi pracowników posiadających orzeczenie 
o lekkiej i umiarkowanej niepełnosprawności. 
 
3. W związku z wymogiem zatrudnienia pracowników ochrony na podstawie umów o pracę, czy Zamawiający 
dopuszcza aby ewentualne nadgodziny wykraczające poza miesięczny wymiar etatu mogły być wypracowy-
wane w ramach umów cywilno – prawnych, czy też każda godzina pracy pracownika ochrony ma być wypra-
cowana w ramach umowy o pracę?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza by nadgodziny wykraczające poza miesięczny wymiar etatu mogły 
być wypracowane w ramach umów cywilno-prawnych. 
 
4. Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych sygnalizacji włamania i napadu ( 
SSWiN) do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak, to z ilu odrębnych central składają się te 
systemy w poszczególnych obiektach zamawiającego?  

Odpowiedź: Nie jest obowiązkiem Wykonawcy. 
 
5. Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych ppoż do stacji monitorowania alar-
mów wykonawcy? Jeśli tak, to czy sygnał alarmowy ppoż przekazywany ma być do jednostki Państwowej 
Straży Pożarnej? Z ilu odrębnych central składają się te systemy w obiektach Zamawiającego?  



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 
złotych. Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego 

przedsiębiorcy. 

 

Odpowiedź: Tak jedna centrala w obiekcie Centrum Zdrowia Matki i Dziecka Zamawiającego. 
 
6. Czy grupy interwencyjne spełniać mają wymogi Rozporządzenia MSWiA z dnia 21.10.2011 roku w sprawie 
zasad uzbrojenia Specjalistycznych Uzbrojonych Formacji Ochronnych i warunków przechowywania i ewiden-
cjonowania broni i amunicji tj. składać się z min. 2 kwalifikowanych pracowników ochrony wyposażonych w 
broń palną?  

Odpowiedź: TAK Grupa Interwencyjna – ale bez broni palnej. 
 
7. W formularzu cenowo – technicznym Zamawiający określa wymagania dotyczące pracowników ochrony, 
którzy będą realizować usługę na każdym z trzech posterunków ochrony.  Proszę o potwierdzenie, że na po-
sterunku „wejście główne od ul. Zyty przy SOR, wszyscy pracownicy ochrony powinni być wpisani na listę kwa-
lifikowanych pracowników ochrony zgodnie z ustawą o ochronie osób i mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że wszyscy pracownicy ochrony powinni być wpisani na listę kwalifi-
kowanych pracowników ochrony zgodnie z ustawą o ochronie osób i mienia. Dotyczy to tylko Posterunku 
wejście główne do Szpitala od ul. Wazów przy SOR. 
 
8. W projekcie umowy Zamawiający nie zawarł klauzuli o waloryzacji wynagrodzenia ze względu przewidy-
wany  wzrost płacy minimalnej od 1 stycznia 2025. Zamawiający wymaga, aby wszyscy pracownicy ochrony, 
którzy realizują przedmiot zamówienia na trzech posterunkach byli zatrudnieni na podstawie umowy o pracę. 
Koszt płac pracowników ochrony to główny i determinujący czynnik kształtujący cenę oferty w usłudze 
ochrony. W związku z powyższym wnosimy, aby Zamawiający dodał zapis o waloryzacji ze względu na wzrost 
płacy minimalnej od 1 stycznia 2025. Proponowany zapis do projektu umowy 

 
Paragraf 7 ust. 1 pkt b)  
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej ustalonych na 
podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę;  
 
oraz dalsze zapisy umowy: 
W przypadku zaistnienia przesłanek określonych w ust. 1, Wykonawca lub Zamawiający będzie uprawniony 
do złożenia pisemnego wniosku do drugiej Strony o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia. W 
pisemnym wniosku należy przedstawić wyczerpujące uzasadnienie dla zmiany wynagrodzenia, w tym w 
szczególności do przedstawienia szczegółowego wyliczenia, z którego będzie wynikać, w jaki sposób i o ile 
zmiany określone w ust. 1 wpłynęły na zmianę kosztów wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę. 
Wniosek musi również zawierać określenie kwoty, o jaką ma ulec zmianie wynagrodzenie Wykonawcy. 
Warunkiem zmiany wynagrodzenia jest wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa powyżej, do 30 dni od daty 
ogłoszenia zmian, o których mowa w ust. 1, pod rygorem utraty prawa dochodzenia roszczeń, a następnie 
przedstawienie dowodów w celu udowodnienia wpływu zmian, o których mowa w ust. 1 na koszty wykonania 
przedmiotu umowy przez Wykonawcę. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
9. Dotyczy zapisów PPU  
Uprzejmie proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wyko-
nania umowy. W §12 PPU Zamawiający określa wymóg wniesienia zabezpieczenia, natomiast w treści SWZ 
nie ma takiego wymogu. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zgodnie z 
zapisami wzoru umowy. 
 
  



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 
złotych. Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego 

przedsiębiorcy. 

 

10. W nawiązaniu do par. 1 ust 2 wzoru umowy - Czy kaz da roboczogodzina pracownika ma zostac wypraco-
wana w ramach umowy o pracę?  

Odpowiedź: TAK, każda roboczogodzina pracownika ma zostać wypracowana w ramach umowy o pracę. 
 
11. Czy Wykonawca może polegać na podwykonawcy w zakresie kierowania do realizacji usługi grupy inter-
wencyjnej?  

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca polegał na podwykonawcy w zakresie kierowania 
do realizacji usługi grupy interwencyjnej. 
 
12. Prosimy o informacje czy wymagana do realizacji usługi jest grupa interwencyjna, która zgodnie z Rozpo-
rządzeniem jest uzbrojona, dwuosobowa czy wymagany jest patrol interwencyjny, który nie jest uzbrojony.  

Odpowiedź: TAK, Grupa Interwencyjna dwuosobowa –bez broni palnej. 
 
13. Czy zamawiający wymaga zatrudnienia pracowników na pełny etat?  

Odpowiedź: Zamawiający NIE wymaga zatrudnienia pracowników na pełen etat.  
 
14. Prosimy o potwierdzenie, iż w związku z uchwaleniem w dniu 14.09.2023r. przez Radę Ministrów kwot 
minimalnego wynagrodzenia na 2024 ( 4242 zł od 1 stycznia 2024 r. i 4300 od 1 lipca 2024 r. ) oferty mają 
zostać złożone o znane na dzień składania ofert minimalne wynagrodzenie łącznie z planowaną waloryzacją 
od lipca 2024 r.  

Odpowiedź: Zamawiający nie narzuca w jaki sposób ma zostać obliczone wynagrodzenie pracowników w 
składanej ofercie, jednakże musi ono obejmować stawkę minimalnego wynagrodzenia za pracę. 
 
15. Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający zezwoli na waloryzację wynagrodzenia od stycznia 2025r.  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
16. Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy Wykonawca na 
etapie składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi podwykonawcom?  

Odpowiedź: Zamawiający NIE dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy Wy-
konawca na etapie składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi podwykonawcom. 
 
17. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający nie wymaga aby pracownicy ochrony posiadali wpis na listę 
kwalifikowanych pracowników? Wymóg ten dotyczy tylko pracowników grupy interwencyjnej?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ Zamawiający potwierdza, że wszyscy pracownicy ochrony powinni być wpisani 
na listę kwalifikowanych pracowników ochrony zgodnie z ustawą o ochronie osób i mienia. Dotyczy tylko 
Posterunku wejście główne do Szpitala od ul. Wazów przy SOR. 
 
18. Par. 2 ust. 2 pkt 16 wzoru umowy – co Zamawiający rozumie poprzez „odświeżanie pomieszczeń ”? 

Odpowiedź: Wykonawca na czas obowiązującej Umowy zobowiążę się do odmalowania pomieszczeń znaj-
dujących się w Portierni w budynku D. 
  



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 
złotych. Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego 

przedsiębiorcy. 

 

19. Par. 6 ust. 3 pkt 3 wzoru umowy – co Zamawiający rozumie poprzez „produkcja wyrobów farmaceutycz-
nych”?  
 
Odpowiedź: Wskaźnik publikowany w Biuletynie Statystycznym do którego strony będą się odnosiły w za-
kresie waloryzacji umowy w odniesieniu do zmiany poziomu cen materiałów i usług. 
 
20. Ze względu na zmiany w kodeksie pracy , które rozszerzają prawa pracownika, m.in. :  
Dwa dodatkowe dni wolnego będzie można zyskać, z powodu działania siły wyższej w pilnych sprawach 
rodzinnych spowodowanych chorobą lub wypadkiem, jeżeli niezbędna jest natychmiastowa obecność 
pracownika, czyli np. w razie powodzi lub innych klęsk żywiołowych albo katastrof, a także w przypadku 
uszkodzenia domu, wypadku dziecka w szkole, nagłej choroby członka rodziny itp.  
Wolne będzie można wykorzystać w dniach (dwa dni rocznie) lub w godzinach (16 godzin).  
Proszę o wydłużenie czasu pełnienia służby bez naliczenia kar umownych w przypadku wystąpienia absencji 
pracowników w przypadkach wystąpienia siły wyższej i urlopu na zadanie. Wykonawca bowiem nie jest wsta-
nie przewidzieć absencji pracownika związanej z siłą wyższą i urlopem na zadanie i musi zagwarantować sobie 
w umowie minimalny czas na zapewnienie zastępstwa.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
21. Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli która umożliwi obu stronom rozwiązania umowy za wypowiedze-
niem stron „Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 
wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno być dokonane w formie pisemnej, pod rygorem nieważności.”  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
22. W związku z zapisami par. 8 we Wzorze umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy o obniżenie wyso-
kości kar, jako rażąco wygórowanych o 50%.  
Uzasadnienie:  
W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej 
względem wykonawco w, umożliwiającej mu narzucanie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jed-
nak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem za-
strzeganie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę.  
Nie można również zapominać , ze podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałto-
wane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględ-
nieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie pro-
jektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę.  
Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma z jednej strony 
zapewnić , iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś , z e zaczną speł-
niać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
23. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, ze Zamawiający na etapie zawarcia i realizacji umowy nie żąda 
dedykowanej polisy ubezpieczeniowej do umowy, a ogólnej polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności 
cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający na etapie zawarcia i realizacji umowy żąda od Wykonawcy ogólnej polisy ubezpie-
czeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem za-
mówienia.  
 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 
złotych. Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego 

przedsiębiorcy. 

 

24. W związku ze stawianym wymogiem Umów o Pracę w konsekwencji czego Wykonawca jako Pracodawca 
jest zobowiązany przestrzegać w całym zakresie w tym: udzielić urlopu na żądanie, udzielić zwolnienia od 
pracy w związku z siłą wyższą, wyrazić zgodę na wydłużony urlop opiekun czy i uwzględniać wszystkie inne 
zmianami wchodzące w dniu 26 kwietnia 2023 do kp, proszę o wyrażenie zgody na stosowanie innych form 
zatrudnienia dopuszczonych prawem np. umów cywilnoprawnych.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
25. Od dnia 1 lipca 2024 roku Ministerstwo Finansów wprowadza obowiązek wystawiania i otrzymywania e-
faktur poprzez Krajowy System e-Faktur (KSeF). Proszę o wskazanie w umowie zasad dotyczących wystawie-
nia faktury oraz płatności za wykonaną usługę, zgodnie z wejściem w życie nowych przepisów.  

Odpowiedź: Na chwilę obecną nie ma konkretnego terminu kiedy wejdą w życie wyżej wymienione przepisy. 
 
26. Czy zapisy umowy będą przewidywać termin otrzymania przez Wykonawcę protokołu, potrzebnego do 
wystawienia faktury? Biorąc pod uwagę przedstawione argumenty Wykonawca sugeruje, aby termin przeka-
zania dokumentów stanowił 5. dzień miesiąca, następującego po miesiącu zrealizowania usług.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga protokołu do wystawienia faktury. Faktura VAT zostanie dostarczona 
do Zamawiającego najpóźniej w terminie 5 dni roboczych od dnia, w którym powinna być wystawiona. 
 
27. Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników z orzeczeniem o niepełnosprawności?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zatrudnienie do realizacji pracowników posiadających orzeczenie o lek-
kiej i umiarkowanej niepełnosprawności.  

 
28. Czy Zamawiający dopuszcza udział osób niepełnosprawnych przy realizacji przedmiotowego zamówienia?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zatrudnienie do realizacji usługi pracowników posiadających orzeczenie 
o lekkiej i umiarkowanej niepełnosprawności. 
 
29. Zamawiający w dokumentacji postępowania wskazał na wymogi związane z czasem dojazdu grupy inter-
wencyjnej, tj.:  
dysponowanie samochodami grup interwencyjnych, których zadaniem będzie, w przypadku zgłoszenia zagro-
żenia lub potrzeby wsparcia, dotarcie do wskazanego obiektu w godzinach szczytu w czasie nie dłuższym niż 
10 minut, natomiast w godzinach nocnych nie dłuższym niż 5 minut  
Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie poprzez godziny szczytu i godziny nocne, Czy chodzi o 
godziny 6:00-22:00 oraz 22:00 – 6:00? prosimy o wskazanie konkretnych przedziałów godzinowych.  

Odpowiedź: TAK, chodzi o godz. szczytu od 6.00 do 22.00 oraz godziny nocne od 22.00 do 6.00. 
 
30. Zamawiający wymaga od wykonawcy wyznaczenia osoby koordynatora do nadzoru nad pracownikami 
ochrony oraz kontaktów. Czy musi on być stale obecny na obiekcie?  

Odpowiedź: Koordynator nie musi przebywać na stałe w obiekcie ale przez całą dobę powinien być dostępny 
,,pod telefonem”. 
 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 
złotych. Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego 

przedsiębiorcy. 

 

31. Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej z §8 ust. 2 projekt umowy z 20% na 10% lub zmianę 
sposobu jej naliczania tj. od niezrealizowanej wartości umowy brutto pozostałej do zakończenia kontraktu. 
W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części kara 
umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet 
mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy.  Przewidziana przez Zamawiającego kara jest 
niewspółmiernie wysoka do wartości zamówienia oraz do czasu trwania umowy. Poziom kary umownej jest 
zbyt wygórowany w stosunku do wskazanych nieprawidłowości stanowiących podstawę ich naliczenia. Wy-
korzystywanie przez Zamawiającego - będącego silniejszą stroną stosunku prawnego powstającego w wyniku 
udzielenia zamówienia - jego pozycji do zastrzegania na swoją rzecz kar umownych, których wysokość jest 
wygórowana jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego, a tym samym winno być uznane za wykra-
czające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 Kodeksu cywilnego granice swobody umów. Uprzywilejowana 
pozycja Zamawiającego oraz zasadniczo jednostronne określanie istotnych warunków przyszłej umowy spra-
wia, że umowa o udzielenie zamówienia staje się niejako umową adhezyjną, podczas gdy winna zmierzać do 
zabezpieczenia interesów obu stron, a kara umowna nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzboga-
cenia po stronie Zamawiającego, ponieważ jej celem jest dyscyplinowanie stron do prawidłowego i termino-
wego wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków umownych.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
32. Zamawiający w formularzu cenowo – technicznym w zakresie obsady posterunków wskazał na wymogi 
dostępności pracowników kwalifikowanych. Prosimy o potwierdzenie, iż są oni wymagani tylko dla poste-
runku wejście główne do Szpitala od ul. Wazów przy SOR.  

Odpowiedź: TAK, pracownicy kwalifikowani tylko na posterunku wejście główne do Szpitala od ul. Wazów 
przy SOR. 
 
33. Zwracamy się z prośbą o obniżenie maksymalnej wielkości kar umownych przewidzianych w niniejszym 
postępowaniu z 35% na 20%.  
 
Wskazujemy, że zgodnie z aktualną linią orzeczniczą sądów powszechnych wysokość kar, która w stosunku 
do wartości zobowiązania oscyluje w granicach kilkudziesięciu procent wartości umowy, uznawana jest za 
nadmierną dolegliwość, świadczącą o niewspółmierności w rozumieniu art. 484 § 2 k.c. (tak np. wyrok SO w 
Rzeszowie z dnia 25.09.2019 r.; sygn. akt: VI Ga 173/13, w ramach którego Sąd za niewspółmierną uznał karę 
umowną na poziomie 40% należnego wynagrodzenia). Co więcej w orzecznictwie wskazuje się również, że 
roszczenie o zapłatę kary umownej na wypadek zwłoki lub opóźnienia nie przysługuje stronie dostępującej 
od umowy wzajemnej, jeśli w umowie zastrzeżono również taką karę w związku z odstąpieniem od umowy 
(wyrok SN z dn. 14.06.2018 r. sygn. akt: V CSK 534/17), co prowadzi do wniosku, że limit kar nie powinien 
przekraczać wysokości kary ustanowionej na wypadek odstąpienia od umowy która w niniejszym postępo-
waniu wynosi 20%  
Wnosimy o zmianę i sformułowanie postanowienia §8 ust. 14 projektu umowy w następujący sposób:  
Łączna maksymalna wysokość kar umownych, które może naliczyć zamawiający nie może przekroczyć 20% 
całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy określonego w § 5 ust. 1 niniejszej umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
34. Zamawiający w formularzu cenowo – technicznym wskazał, że 2 posterunki mają być obsadzone tylko 
przez miesiąc 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 
złotych. Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego 

przedsiębiorcy. 

 

Lp. 
Przedmiot 

zamówienia-
usługi 

Jednost
ka 

miary 
Ilość 

Zryczałtowana 
jednostkowa 
cena usługi 

netto zł 

Cena usługi 
netto 

VAT% 

Zryczałtowana 
jednostkowa 
cena usługi 

brutto zł 

Cena usługi 
brutto 

1 2 3 4 5 6=4x5 7 8=9/4 9=6+7 

1 Usługa 
całodobowej 

fizycznej 
ochrony osób, 

obiektów i 
mienia na 
terenie i w 
obiektach 

zamawiająceg
o 

miesiąc 11      

2 Usługa 
całodobowej 

fizycznej 
ochrony osób, 

obiektów i 
mienia na 
terenie i w 
obiektach 

zamawiająceg
o 

termin od 
02.05.2024 

roku do 
31.05.2024 

roku 

okres 1      

3 Usługa 
całodobowej 

fizycznej 
ochrony osób, 

obiektów i 
mienia w 
budynku 
Centrum 
Zdrowia 
Matki i 
Dziecka 

termin od 
09.05.2024 

roku do 
31.05.2024 

roku 

okres 1      



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 
złotych. Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego 

przedsiębiorcy. 

 

RAZEM  - -  

 
Jednocześnie w SWZ, Zamawiający określa wymiar zamówienia zupełnie inaczej”  
„Zamówienie należy zrealizować w terminie:  
a)  
W zakresie usługi całodobowej fizycznej ochrony osób, obiektów i mienia na terenie i w budynkach Zamawia-
jącego z wyłączeniem budynku wskazanego w lit. b) w ciągu 364 dni, planowany termin realizacji umowy od 
dnia 02.05.2024 r. do dnia 30.04.2025 r.  
b)  
W zakresie usługi całodobowej fizycznej ochrony osób, obiektu i mienia w budynku Centrum Zdrowia Matki i 
Dziecka w ciągu 357 dni, planowany termin realizacji umowy od dnia 09.05.2024 r. do dnia 30.04.2025 r.”  
Prosimy o poprawienie zestawienia w formularzu cenowo – technicznym i wpisanie właściwego wymiaru za-
mówienia zgodnego z SWZ. 
 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest wycenić w poz. 1 formularza cenowo-
technicznego stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ usługę całodobowej fizycznej ochrony osób, obiektów  
i mienia w okresie 11 miesięcy, kolejno w poz. 2 wykonawca wycenia usługę całodobowej ochrony osób, obiek-
tów i mienia z wyłączeniem budynku Centrum Zdrowia Matki i Dziecka za planowany okres od 02.05.2024 r. 
do 31.05.2024 r. , następnie w poz. 3 wykonawca wycenia usługę całodobowej ochrony osób, obiektów i mie-
nia wyłączenie w budynku Centrum Zdrowia Matki i Dziecka za planowany okres realizacji umowy od 
09.05.2024 r. do 31.05.2024 r. 

 
35. W nawiązaniu do postępowania TA.261.4.2024 "Usługa całodobowej ochrony, obiektów i mienia na te-
renie i w obiektach Zamawiającego" bardzo proszę o wyjaśnienie ważnej rozbieżności - w Ogłoszeniu Sekcja 
6 pkt 6.5 informują Państwo, iż nie wymagają zabezpieczenia należytego wykonania umowy, jednakże w 
umowie par. 12 ust 2 wzoru umowy wymagają Państwo ZNWU w wysokości 5% - "Zabezpieczenie ustala się 
w wysokości 5% kwoty wymienionej w § 5 ust. 1.". Prosimy o jednoznaczne określenie, gdyż jest to istotna 
rozbieżność. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zgodnie z zapi-
sami treści wzoru umowy. 
 

 

 

ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TREŚCI SWZ II 

 

 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 
sp. z o. o. niniejszym informuje, że na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, iż dokonuje zmiany Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 

Miejsce w SWZ, w którym znajduje się zmieniana treść: 

1. ROZDZIAŁ IX. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 
BYŁO: 1. Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia  
17.05.2024 r. 

JEST: 1. Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia  
18.05.2024 r. 

 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 
złotych. Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego 

przedsiębiorcy. 

 

2. ROZDZIAŁ XII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 
BYŁO: 2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 18.04.2024 r. do godziny 

09:00 

JEST: 2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 19.04.2024 r. do godziny 

09:00 

 

3. ROZDZIAŁ XII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

BYŁO: 10. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.04.2024 r. o godzinie 09:05 w siedzibie Zamawiającego za pomocą  

systemu teleinformatycznego – Platformy poprzez  ich odszyfrowanie. 

JEST: 10. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.04.2024 r. o godzinie 09:05 w siedzibie Zamawiającego za pomocą  

systemu teleinformatycznego – Platformy poprzez  ich odszyfrowanie. 

 

4. ROZDZIAŁ XIV. INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE MUSZĄ ZOSTAĆ DOPEŁNIONE PO 

WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

Po pkt 4 wprowadza się pkt 5 o następującym brzmieniu: 

5. W celu zabezpieczenia roszczeń Zamawiającego do Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania umowy – w tym także braku pokrycia przez Wykonawcę szkody – Wykonawca wniesie zabezpie-
czenie w jednej lub kilku formach (zgodnie ze swoim wyborem) określonych w art. 450 ust. 1 ustawy Prawo 
zamówień publicznych. 

1) Zabezpieczenie ustala się w wysokości 5 % całkowitego wynagrodzenia umownego. 

2) Zabezpieczenie będzie wniesione do chwili zawarcia umowy. 

 

 
W miejsce dotychczasowego załącznika nr 2 do SWZ Zamawiający wprowadza Załącznik nr 2 

do SWZ po zmianach z dnia 17.04.2024 r. stanowiący Formularz cenowo-techniczny. 
 
 
Załączniki: 
- Załącznik nr 2 do SWZ po zmianach z dnia 17.04.2024 r. – Formularz cenowo-techniczny 
 
 
      Prezes Zarządu 

Marek Działoszyński 
/podpis na oryginale/ 

 

 

 

  

 

 

 
UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, 
gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 
   

https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje
https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje
https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje
https://platformazakupowa.pl/strona/45-instrukcje

